



# Haryana Government Gazette

## EXTRAORDINARY

Published by Authority

© Govt. of Haryana

No. 100-2019/Ext.] CHANDIGARH, TUESDAY, JUNE 18, 2019 (JYAISTHA 28, 1941 SAKA)

हरियाणा सरकार

शहरी स्थानीय निकाय विभाग

अधिसूचना

दिनांक 18 जून, 2019

**संख्या 13/05/2019-5क1.**— हरियाणा नगरपालिका क्षेत्रों में अपूर्ण नागरिक सुखसुविधाओं तथा अवसंरचना का प्रबन्धन (विशेष उपबन्ध) अधिनियम, 2016 (2016 का 14), की धारा 3 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, हरियाणा के राज्यपाल, इसके द्वारा, नीचे दी गई अनुसूची में यथा विनिर्दिष्ट निम्नलिखित क्षेत्रों को अपूर्ण नागरिक सुखसुविधाएं तथा अवसंरचना क्षेत्रों के रूप में घोषित करते हैं, अर्थात् :-

अनुसूची

क्रम संख्या	कालोनी का नाम	*खसरा संख्या/किला संख्या	क्षेत्र (एकड़ में)	निगम का नाम	जिले का नाम
1	2	3	4	5	6
1.	सरस्वती कॉलोनी एक्सटेंशन	24//16 मिन, 17 मिन, 24, 25 26//3मिन, 4, 5 मिन, 6 मिन, 7 मिन, 8 मिन	4.99	नगर निगम, फरीदाबाद	फरीदाबाद
2.	पंचशील कॉलोनी एक्सटेंशन	खंड1- 7//16,17,19 मिन,22 मिन, 23,24,25; 8//8 मिन, 9 मिन, 11 मिन, 12,13 मिन, 16 मिन, 17 मिन, 18 मिन, 19,20,21,22,23,24,25 मिन; 11//1, 2, 3, 4, 5 मिन, 6 मिन, 7, 8, 9, 10,11 मिन,12 मिन, 13,14,15 मिन, 16 मिन, 17,18,23,24,25 मिन; 12//2 मिन,4,5,6,7,9 मिन, 12 मिन, 13 मिन, 14, 15 मिन, 16 मिन, 17, 18 मिन,23 मिन, 24 ,25 मिन, 16//3 मिन,4,5 मिन,6 मिन,7 मिन	56.28		

(2003)

क्रम संख्या	कालोनी का नाम	*खसरा संख्या/किला संख्या	क्षेत्र (एकड़ में)	निगम का नाम	जिले का नाम
1	2	3	4	5	6
		17//3, 4, 5, 6, 7,8, 9 मिन, 10 मिन; खंडII- 3//21 मिन8//1min खंड III- 3//22 मिन; 8//2 मिन,3 मिन, 8 मिन, 9 मिन खंड IV- 3//23 मिन, 24 मिन, 8//4 मिन, 3 मिन, 7 मिन,8 मिन			
3.	छज्जन नगर एक्सटेंशन	खंड I- 20//7 मिन खंड II-12//22 मिन खंड III- 21//2 मिन, 3min, 12//23 मिन खंडVI-24//8, 18 मिन, 23 मिन खंड VII- 20//8 मिन, 9 मिन, 13 मिन, 16 मिन, 17 मिन, 18 मिन, 24 मिन, 25 मिन	0.67 2.33 0.787 2.31 3.0		
4.	अनंगपुर डेयरी एक्सटेंशन	1660 मिन; 1667	2.75		
5.	तिरखा कॉलोनी	131//1 मिन, 5, 6, 10 मिन,11 मिन, 12 मिन, 13 मिन, 14, 15, 17, 18, 19, 22, 23, 24 137//1, 2, 3, 4, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13,14,17,18,19, 22, 23,24 मिन,25 138//12 मिन,19 मिन,20,21,22 मिन 145//1 मिन,2 मिन,3 मिन 146//15,16,25 मिन	42.45		
6.	भाटिया कॉलोनी	14//7,8,9,12,13,14,17, 18,19,23,24	11.82		

\* उपरोक्त क्षेत्र/कालोनी की परिसीमाएं संबद्ध नगरपालिकाओं द्वारा प्रस्तुत की गई अनुमोदित ले-आउट योजना में निर्दिष्ट हैं और मण्डल आयुक्त फरीदाबाद द्वारा विधिवत् सिफारिश की गई है।

आनंद एम० शरण,  
प्रधान सचिव, हरियाणा सरकार,  
शहरी स्थानीय निकाय विभाग।

**HARYANA GOVERNMENT**  
**URBAN LOCAL BODIES DEPARTMENT**

**Notification**

The 18th June, 2019

**No. 13/05/2019-5C1.**— In exercise of the powers conferred by section 3 of the Haryana Management of Civic Amenities and Infrastructure Deficient Municipal Areas (Special Provisions) Act, 2016 (14 of 2016), the Governor of

Haryana hereby declares the following areas as specified in the Schedule given below to be the civic amenities and infrastructure deficient areas, namely:-

**Schedule**

Serial number	Name of colony	* Khasra Number/ kila number	Area in acres	Name of Corporation	Name of District
1	2	3	4	5	6
1.	Saraswati Colony Extension	24//16min, 17min, 24, 25 26//3min, 4,5min, 6min, 7min, 8min	4.99	Municipal Corporation Faridabad	Faridabad
2.	Panchsheel Colony Extension	Block I- 7//16, 17, 19 min, 22 min, 23,24,25; 8//8min, 9 min, 11min, 12,13min, 16 min, 17min, 18min, 19, 20,21,22,23,24,25min; 11//1,2,3,4,5min, 6min, 7, 8,9, 10,11min,12min, 13, 14,15min, 16min, 17, 18, 23,24,25min; 12//2min,4,5,6,7,9min, 12min,13min,14,15min,16min,17,18min,23min,24, 25min, 16//3min,4,5min,6min, 7min; 17//3,4,5,6,7,8,9min, 10min; Block II- 3//21min; 8//1min Block III- 3//22min; 8//2min, 3min, 8min, 9min Block IV- 3//23min, 24min, 8//4min, 3min, 7min,8min	56.28		
3.	Chhajjan Nagar Extension	Block I- 20//7min	0.67		
		Block II-12//22min	2.33		
		Block III- 21//2min, 3min, 12//23min	0.787		
		Block VI-24//8, 18min, 23min	2.31		
		Block VII- 20//8min, 9min, 13min, 16min, 17min, 18min, 24min, 25min	3.0		
4.	Anangpur Dairy Extension	1660 min; 1667	2.75		
5.	Tirkha Colony	131//1min,5,6,10min, 11min,12min,13min,14,15,17,18,19,22,23, 24 137//1,2,3,4,7,8,9,10,11,12,13,14,17,18,19,22,23, 24min,25 138//12min,19min,20,21, 22min 145//1min,2min,3min 146//15,16,25min	42.45		
6.	Bhatia Colony	14//7,8,9,12,13,14,17,18, 19,23,24	11.82		

\* The Boundaries of the above area/ colony are indicated in the approved layout plan submitted by the concerned municipalities and duly recommended by the Divisional Commissioner, Faridabad.

ANAND M. SHARAN,  
Principal Secretary to Government Haryana,  
Urban Local Bodies Department.